Trabalhando no Carrriuho Certo

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.o PE-015/2023

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À MANUTENCÃO DAS ATIVIDADES DAS ACÕES E SERVICOS
DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE Do' MUNICÍPIO' DE
IRACEMA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Iracema, no uso de suas atribuições legais e, considerando
haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação em
epígrafe,

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, para que produza
seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor daís) seguintels) lícitanteís).

VENCEDORE(S); Empresa vencedora/valor total: D G DISTRIBUIDORA LTDA.(CNP] N.O
00.642.003/0001-29) com os lotes: 2,3,4 e 5 no valor total de R$ 159.986,60 (cento e cinquenta e
nove mil novecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos), cujos valores estão distribuídos da
seguinte forma:

LOTElI· PRODUTOSCOMUNSAMERCEAlUAS
Lote Item Descrição Unid Qtd MARCA VIUNIT VrrOTAL

2 1 ÓLEO DE SOJA EM EMBALAGEMDE 900 ML, LATA 480 ABC R$10,22 R$4.905,60
PRECOPORLATA;
OVOS TIPO A EM EMBALAGEMDE BANDEJA OVOFORTE R$19,99 R$11.994,00

2 2 BANDEJA 600
COM30UNIDADES,PREÇOPORBANDEJA;

, VALORGLOBAL:R$ 16.899,60(dezesseismiloitocentose noventae novereaise sessentacentavos)
LOTEill·PÃES

Lote Item Descrição Unid Qtd MARCA VIUNIT VrrOTAL

3 1 PÃOCARIOCA80G,PREÇOPORUNIDADE; UNID. 55000 DACASA R$O,84 R$46.200,00

PÃOPARACACHORROQUENTE,PCT. COM 10 GIPAM R$6,19 R$1.238,00
3 2 PCT 200

UN1DADES,PRECOPORPACOTE;
VALORGLOBAL:R$47.438,00(quarentae setemilquatrocentose trinta e oito reais).

LOTEN -PERECNElS (PEITODE FRANGO)
Lote Item Descrição Unid Qtd MARCA VIUNIT VflOTAL

4 1
PEITO DE FRANGO,BOA QUALIDADE,PREÇO KG 7500 DATERRA R$12,69 R$95.175,OO
PORQUlLO;

VALORGLOBAL:R$95.175,00(noventae cincomilcentoe setentae cincoreais)

8iracema.ce.gov.br ~ Ilcitacaoiracema2017@gmail.com @prefeituradeiracema Oprefeltura de Iracema- CIi

Q_RYA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462

CNPJ: 07.891.658/0001-80
f

mailto:Ilcitacaoiracema2017@gmail.com

Trabalhando no Caminho Certo

LOTE V - PIMENTÃO

Lote Item Descrícão Unid Qtd MARCA VIUNIT VrrOTAL

5 1
PIMENTÃO VERDE IN NATURA, BOA

UNID. 300
lNATURA R$1,58 R$474,00

QUALIDADE, PREÇO POR UNIDADE;

VALOR GLOBAL: R$ 474,00 (quatrocentos e setenta e quatro reais).

Ao setor competente para as providências cabíveis.

IRACEMA - CE, 20 de abril de 2023.

de Carvalho Celestino

@iracema.ce.gov.br ~ Ilcitacaoiracema2017@gmail.com @pn:feituradelracema OprefeltUra de sracema- CE

OR~~DELTA HOLANDA, 19 • CENTRO' IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462

CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:@iracema.ce.gov.br
mailto:Ilcitacaoiracema2017@gmail.com